國立中興大學 108 學年度招生委員會議紀錄
(學士班運動績優學生招生第一次會議)

時間：107 年 12 月 13 日(四)下午 14:00                         記錄：陳子文
地點：圖書館六樓第二會議室
會議主持人：吳宗明教務長代
出席人員：本委員會招生委員

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：

一、臺綜大系統自102學年度開始辦理運動績優學生聯合招生，至107學年度已辦理6

年，嘉惠考生免於各地奔波應試，惟因各校發展運動項目各異，聯招分發無法展

現各校運動特色，經106年12月14日臺灣綜合大學執行委員會決議，及106年12月

28日本系統學士班運動績優學生聯合招生委員會決議，自108學年度起不再辦理運

動績優聯合招生，恢復四校運動績優單獨招生考試。相關訊息已於前一學年度公

告於聯合招生網站及各校招生資訊網，提醒考生即早因應。

二、因應運動績優生單獨招生回歸各校自行辦理，教務處已完成本校運動績優生單獨

招生規定訂定，並獲教育部核定通過。(附件一，p.3)

三、108學年度運動績優學生招生試務辦理方式：

(一)招生學系可自行選擇招收運動項目，以發展學系運動項目，亦可由體育室依學

校體育發展方向進行規劃。

(二)學科能力測驗成績為報考資格檢定項目，不列入成績採計。108學年度起繁星

推薦與個人申請入學管道學測成績至多採計四科；依此，各學系至多採計四

科，建議檢定標準採計「均標」，以提供更多機會給運動績優學生報名。

(三)以運動項目進行聯招或單招，該運動項目內有多個學系招生，考生至多可填選

3個志願，依術科成績、志願序進行分發。

四、運績生招生系統由計資中心進行開發，系統建置以考生網路填寫報名資料、上傳

審查資料(包含學測成績單、運動績優資格證明、運動成就評估)及委員線上審查

及評分進行規劃，以節省考生郵寄資料之時間及成本，同時縮短收件、彙整考生

郵件等作業時間，另也提供審查委員線上閱覽考生資料及評分功能，各分項成績

上傳後由系統自動產生加權成績，以提昇試務作業效率及正確度。特別感謝計資

中心協助。

五、本校108學年度運動績優生聯合招生名額共計30名，各學系招生名額及採計檢定科

目及標準已完成彙整如簡章草案第7頁。今年度本校招收運動項目計有游泳、羽球、

硬網、桌球、排球、籃球、田徑及足球等八項，各項目術科考試測驗方法已於會

議前由體育室完成討論，彙編於簡章第9~25頁。

參、提案討論：
案由一：請審訂本校108學年度運動績優學生招生簡章，提請討論。
說  明：

一、請審訂：

(一)招生重要日程表。
(二)簡章本文第壹至第拾項內容。
(三)簡章第拾壹項「招生學系、招生名額、檢定科目及標準」。
(四)簡章第拾貮項「術科運動項目測驗方法」。
(五)簡章附錄二術科考試規則及違規處理辦法。
(六)簡章附表。

二、招生試務工作日程表如附件二(p.5)。
三、學校行事曆如附件三(p.6)。

決議：修正後通過。

案由二：請審訂108學年度運動績優學生招生考試經費編列核銷標準，提請討論。

說  明：本項考試因規模較小，報名費總收入，扣除低收、中低收入戶考生退費及不

符報資格退費外，其餘收入擬全數支應體育室術科考試酬勞及雜支(成績單郵

資及術科考試事務雜支等實報實銷)。未核銷餘額全數繳庫。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 14:40。